

Narodowy Instytut Wolności - Centrum Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego	Roczne sprawozdanie merytoryczne z działalności organizacji pożytku publicznego		
	za rok 2024		
- Formularz należy wypełnić w języku polskim; - Sprawozdawca wypełnia tylko przeznaczone dla niego białe pola; - W trakcie wypełniania formularza istnieje możliwość dodawania wierszy oraz zawijania tekstów w polach; - We wszystkich polach, w których nie będą wpisane odpowiednie informacje, należy wstawić pojedynczy znak myślnika (---).			
Data zamieszczenia sprawozdania		2025-07-15	
I. Dane organizacji pożytku publicznego			
1. Nazwa organizacji	FUNDACJA "POLSKIE CENTRUM POMOCY MIĘDZYNARODOWEJ"		
2. Adres siedziby i dane kontaktowe	Kraj POLSKA	Województwo MAZOWIECKIE	Powiat WARSZAWA
Gmina WARSZAWA	Ulica UL. PUSTUŁECZKI	Nr domu 23	Nr lokalu
Miejscowość WARSZAWA	Kod pocztowy 02-811	Poczta WARSZAWA	Nr telefonu 510616660
Nr faksu	E-mail sylwiaw@pcpm.org.pl	Strona www www.pcpm.org.pl	
3. Data rejestracji w Krajowym Rejestrze Sądowym	2006-06-23		
4. Data uzyskania statusu organizacji pożytku publicznego	2010-07-08		
5. Numer REGON	14060301700000	6. Numer KRS	0000259298
7. Skład organu zarządzającego organizacji (Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu zarządzającego)	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Wojciech Wilk	Prezes	TAK
	Zofia Kwolek	Członkini Zarządu Fundacji	TAK
	Sylvia Wilk	Wiceprezes Zarządu Fundacji	TAK
8. Skład organu kontroli lub nadzoru organizacji (Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu kontroli lub nadzoru)	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Piotr Kostkowski	Członek Rady Nadzorczej	TAK
	Władysław Halbersztad	Członek Rady Nadzorczej	TAK
	Michał Wiśniewski	Członek Rady Nadzorczej	TAK

9. Cele statutowe organizacji <i>(Należy opisać cele na podstawie statutu organizacji)</i>	1. niesienia wszelkiej pomocy ludziom dotkniętym skutkami kryzysów humanitarnych, migracyjnych, wojen domowych, klęsk żywiołowych lub innych sytuacji zagrażających ich życiu lub dobrobytowi zarówno na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, jak i za granicą, 2. dostarczania pomocy humanitarnej, 3. udzielania pomocy rozwojowej, technicznej, edukacyjnej i zdrowotnej, 4. propagowania idei praw człowieka, 5. wsparcie uchodźców, uchodźców wewnętrznych i innych grup w zakresie ochrony prawnej, potrzeb humanitarnych, aktywizacji zawodowej oraz innych potrzeb, zarówno na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, jak i za granicą, 6. prowadzenia działalności społecznej, informacyjnej, kulturalnej, naukowej i oświatowej na rzecz rozwiązywania problemów globalnych, niesienia pomocy humanitarnej, praw człowieka oraz większego zaangażowania Polski w stosunkach międzynarodowych, 7. wspierania wolontariatu.
10. Sposób realizacji celów statutowych organizacji <i>(Należy opisać sposób realizacji celów statutowych organizacji na podstawie statutu organizacji)</i>	Fundacja realizuje swoje cele poprzez: 1. organizowanie zbiorów publicznych oraz przygotowywanie i wysyłanie pomocy humanitarnej i rozwojowej, w szczególności poprzez przyjmowanie i wydawanie, w tym wywóz za granicę produktów leczniczych i wyrobów medycznych przeznaczonych na niesienie pomocy humanitarnej. 2. organizowanie imprez, imprez masowych, koncertów, wydarzeń kulturalnych i artystycznych oraz innych podobnych przedsięwzięć, 3. prowadzenie i popieranie badań naukowych oraz innej działalności naukowej, 4. organizowanie wykładów, seminariów, konferencji oraz innych podobnych przedsięwzięć, 5. przyznawanie nagród, stypendiów i dotacji, 6. udział w przedsięwzięciach zgodnych z celami statutowymi Fundacji, 7. działalność wydawniczą, produkcję filmową, telewizyjną oraz multimedialną, 8. współpracę z mediami, 9. współpracę ze środowiskami akademickimi, oświatowymi, kulturalnymi i dziennikarskimi, a także instytucjami oraz osobami realizującymi cele zbliżone do celów Fundacji, 10. popieranie inicjatyw zmierzających do celów Fundacji, 11. współpracę z instytucjami publicznymi – w tym organami administracji rządowej i samorządowej – i organizacjami pozarządowymi działającymi w zakresie objętym celami Fundacji oraz współpracę krajową i zagraniczną z wszelkimi instytucjami i osobami zainteresowanymi celami Fundacji.

II. Charakterystyka działalności organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Opis działalności pożytku publicznego

1.1. Opis głównych działań podjętych przez organizację

Polska - Wsparcie finansowe: Dzięki Norwegian Refugee Council (NRC) Fundacja PCPM udzieliła indywidualnego wsparcia finansowego 185 osobom, minimalizując ryzyko zagrożeń i wspierając ich na drodze do samodzielności, zapewnienie środków na zaspokojenie podstawowych potrzeb dla 1 229 uchodźców.

Pomoc w uzyskaniu stabilnego miejsca zamieszkania: Program "Wspólnie do Niezależności" (WDN) oferuje uchodźcom z Ukrainy przebywającym w ośrodkach zbiorowego zakwaterowania dofinansowanie wynajmu mieszkań lub pokoi. Pokrywana jest kaucja oraz część czynszu przez okres sześciu miesięcy, a wysokość dofinansowania jest stopniowo zmniejszana. Uczestnicy programu mogą również otrzymać bon na zakup wyposażenia oraz zwrot kosztów przeprowadzki.

Integracja, adaptacja wsparcie w znalezieniu zatrudnienia: Fundacja PCPM zrealizowała analizę rynku pracy, która pozwoliła na dostosowanie oferty szkoleń zawodowych do potrzeb rynku (NRC). Ponadto, w programie "Wspólnie do Niezależności", uczestnicy mają dostęp do indywidualnego doradztwa zawodowego, które obejmuje pomoc w przygotowaniu CV, poszukiwaniu pracy oraz finansowanie kursów językowych i kompetencji miękkich.

Fundacja PCPM organizuje spotkania informacyjne dotyczące legalizacji pobytu, pracy i rozliczeń podatkowych, aby ułatwić

uchodźcom zrozumienie życia w Polsce.

Dzięki wsparciu CARE Poland i Mosakowski Family Foundation nauczyciele z Ukrainy otrzymują wsparcie w nostryfikacji dyplomów, kursach języka polskiego i studiach podyplomowych, co pozwala im na podjęcie pracy w polskim systemie oświaty. Do programu zgłosiło się 467 osób, z czego 357 znalazło pracę w oświacie. Fundacja sfinansowała studia podyplomowe dla 158 uczestników, pomogła w 292 procesach nostryfikacji dyplomów oraz 91 procesach uznania ich przez NAWA. W kursach językowych wzięło udział 350 osób, a 135 uczestniczyło w szkoleniach zawodowych.

Dla dzieci z Ukrainy od 6 do 18 roku życia powstało w Warszawie Centrum Edukacji PCPM, które od 2024 roku działa jako oddział przygotowawczy, oferując długoterminowy program edukacji polskiej i ukraińskiej. Centrum zapewnia wysokiej jakości edukację, integrację uczniów z lokalnym systemem edukacji oraz umożliwia szybkie odnalezienie się w nowym środowisku. Przez cały 2024 rok przy rzeszowskim lotnisku działał MEDEVAC HUB Jasionka, w którym stale zaangażowani w pomoc pacjentom byli lekarze, ratownicy medyczni, pielęgniarki i logiści z Medycznego Zespołu Ratunkowego PCPM. Głównym zadaniem tego centrum tranzytowego jest zapewnienie opieki medycznej, osobom ewakuowanym z Ukrainy na leczenie do placówek w całej Europie.

Ukraina - Pomoc humanitarna: specjalistyczne artykuły higieniczne i paczki żywnościowe dla osób przewlekle chorych i z niepełnosprawnościami, wspierając 767 osób z ograniczoną mobilnością. Dostarczenie pomocy żywnościowej, a także artykułów higienicznych, pieluch do regionów Mikołajowa i Charkowa. Pomoc objęła 5 242 gospodarstwa domowe i 6 524 indywidualnych beneficjentów. Dostarczenie pomocy żywnościowej i artykułów higienicznych w obwodach lwowskim, iwanofrankowskim, wołyńskim i rówieńskim. W sumie objęto wsparciem 12 852 osób (4384 rodzin). W ramach programu Fundacji Biedronki "Paczka dla rodziny" przekazano łącznie 27 838 paczek z produktami higienicznymi, 43 299 paczek z pieluchami. Pomoc była dystrybuowana w czterech obwodach Ukrainy: charkowskim, odeskim, chersońskim i mikołajowskim.. Rozdanie nasion i narzędzi rolniczych dla 2 200 rodzin w obwodzie charkowskim, umożliwiając im uprawę własnych produktów rolnych.

Odbudowy: Remonty domów (dachy, okna, drzwi) w obwodach charkowskim i mikołajowskim, zapewniając bezpieczne warunki mieszkaniowe dla 429 beneficjentów. Odbudowy budynków wielorodzinnych, naprawa dachów w centrach zbiorowego zakwaterowania dla osób wewnętrznie przesiedlonych.

Ochrona zdrowia: Remonty 11 obiektów infrastruktury medycznej w obwodach chersońskim i charkowskim oraz w Chersoniu. Zapewnienie sprzętu medycznego (analizatory krwi i moczu) dla wiejskich ambulatoriów, zwiększając dostępność usług medycznych dla 40 000 mieszkańców. Przeprowadzono 3034 testów w wiejskich ambulatoriach. Zakup sprzętu ortopedycznego (toalety przenośne, wózki inwalidzkie, kule) dla osób z niepełnosprawnościami oraz zapewnienie rehabilitacji w szpitalu (7 430 zabiegów rehabilitacyjnych dla 177 pacjentów) w Chersoniu.

Edukacja i wsparcie młodych ludzi: Przygotowanie schronów w trzech szkołach w Truskawcu umożliwiając edukację stacjonarną dla 2 500 uczniów. Utworzenie w tym mieście nowoczesnego centrum młodzieżowego dla uczniów, poprawiając ich kompetencje cyfrowe i umożliwiając ponad 3 000 studentom korzystanie ze sprzętu. Wyposażenie trzech schronów w obwodzie charkowskim w meble, komputery, drukarki, projektory i inny niezbędny sprzęt, z czego skorzystało 1 236 uczniów.

Zatrudnienie i aktywizacja zawodowa: Uruchomienie centrum kariery w Połtawie, oferującego szkolenia i konsultacje dla kobiet, z czego skorzystało ponad 880 kobiet, w tym ponad połowa to osoby wewnętrznie przesiedlone (IDP). Zorganizowanie kursów zawodowych i przyznanie minigrantów dla 63 kobiet, wspierając ich rozwój zawodowy i przedsiębiorczość.

Liban - PCPM zapewniło wszechstronną pomoc w zakresie bezpieczeństwa żywnościowego, poprawy warunków mieszkaniowych i zwiększenia świadomości społecznej na temat zagrożeń.

Fundacja PCPM wspierała samorządy i instytucje lokalne w dostarczaniu usług publicznych i infrastrukturalnych, co przyczyniło się do rozwoju społeczno-ekonomicznego regionu.

Wsparcie dla najbardziej potrzebujących (Lebanese Humanitarian Fund)

Doraźna pomoc żywnościowa dla 428 gospodarstw domowych (2548 osób) w miejscowościach Jord al Qayteh, Sahel Akkar oraz Wadi Khaled.

Zestawy higieniczne: dostarczenie specjalnie dostosowanych zestawów higienicznych

Cash for Rent: wsparcie finansowe na pokrycie kosztów wynajmu mieszkań - z programu skorzystały 43 osoby.

Remonty mieszkań: 14 lokali mieszkalnych w Sahel Akkar i Wadi Khaled przystosowano dla osób starszych i z niepełnosprawnościami.

Wsparcie psychologiczne i edukacyjne dla osób zagrożonych przemocą, wyzyskiem, uzależnieniami i innymi problemami.

Poprawa infrastruktury (Polska pomoc i World Food Program - WFP)

Oczyszczanie rzeki Al Ostuan: oczyszczenie i poszerzenie 300 metrów koryta rzeki Al Ostuan w miejscowościach Knaisah i Tal Bibe, we współpracy z lokalnymi władzami i Libańskim Czerwonym Krzyżem, w ramach projektu Polska pomoc, dzięki temu zminimalizowano ryzyko powodzi w sezonie zimowym chroniąc w ten sposób źródła utrzymania 1170 właścicieli ziemskich, rolników i ich rodziny. Prace te miały również pozytywny wpływ na zmniejszenie zagrożeń dla domów i mieszkańców sąsiednich wiosek.

Budowa kanałów irygacyjnych: W regionie Jord El Qaitaa (Polska pomoc) zbudowano trzy kanały irygacyjne o łącznej długości 1 646 metrów, poprawiając dostępność wody i zwiększając produktywność rolników. Z kanałów irygacyjnych korzysta 95 gospodarstw (475 osób).

Modernizacja posterunku Obrony Cywilnej: W Sed El Bauchrieh Fundacja zmodernizowała posterunek Libańskiej Obrony Cywilnej, instalując system fotowoltaiczny i przeprowadzając niezbędne naprawy. Dzięki temu poprawiły się warunki pracy wolontariuszy i zwiększyła się ich zdolność reagowania na sytuacje kryzysowe.

Naprawa drogi: W Qatlabe (Kubajat) PCPM odbudowało przepust i naprawiło pierwszy odcinek drogi, zabezpieczając ją przed osuwiskami oraz zwiększając bezpieczeństwo mieszkańców.

Palestyna - Wyposażenie klinik w sprzęt komputerowy i oprogramowanie, opracowanie standardowych procedur telemedycyny, renowacja 6 stacji klinik mobilnych. Zakup USG dla szpitala w Tulkarem.

Konsultacje medyczne: 10 314 osób skorzystało z konsultacji w klinikach mobilnych, 3 750 badań prenatalnych, objęcie 9 167 mieszkańców badaniami przesiewowymi

Kenia -- Rozpoczęcie budowy pierwszego zespołu USAR (Urban Search and Rescue) w Afryce Wschodniej. Utworzenie Specjalistycznego Zespołu Poszukiwawczo-Ratowniczego ds. Katastrof Budowlanych w Nairobi. Specjalistyczne szkolenia w zakresie ratownictwa podczas katastrof budowlanych. Rozwój infrastruktury szkoleniowej. Zakup specjalistycznego sprzętu ratowniczego. Przeprowadzenie ćwiczeń koordynujących różne służby ratownicze.

Etiopia - Doposażenie każdej jednostki straży pożarnej w Addis Abebie w sprzęt specjalistyczny, w tym do pracy po zmroku i w zadymionych pomieszczeniach, wyposażenie 22 ambulansów w plecaki ratownicze i nosze, przeszkolenie 106 osób z zakresu przedszpitalnej opieki medycznej oraz 18 instruktorów strażackich.

Tanzania - Przeszkolenie 1394 osób personelu medycznego z zakresu medycyny ratunkowej i 45 osób z zakresu pierwszej pomocy, otwarcie Tanzańsko-Polskiego Centrum Szkoleniowego Medycyny Ratunkowej, przeszkolenie 24 trenerów z ratownictwa medycznego, zakup sprzętu medycznego, w tym symulatora porodowego i defibrylatorów AED.

Południowy Sudan - Objęcie programem żywieniowym 8000 dzieci do 5 roku życia z niedożywieniem, kobiet w ciąży i karmiących piersią. W Ośrodku Zdrowia Gordhim i klinikach mobilnych przy granicy z Sudanem w obozach dla uchodźców w Buothyar, Warwar i Maperdut przesiewowo zbadano 13 023 dzieci pod kątem niedożywienia a 5 233 otrzymało niezbędną pomoc tj. specjalną żywność wysokoenergetyczną.

1.2. Zasięg terytorialny prowadzonej przez organizację działalności pożytku publicznego <i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)</i>	☐ najbliższe sąsiedztwo (osiedle, dzielnica, sołectwo, wieś, przysiółek)	☐ województwo
	☐ gmina	☐ kilka województw
	☐ kilka gmin	☒ cały kraj
	☐ powiat	☒ poza granicami kraju
	☐ kilka powiatów	

2. Informacja dotycząca liczby odbiorców działań organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

2.1. Liczba odbiorców działań organizacji <i>(Należy oszacować liczbę odbiorców działań organizacji w okresie sprawozdawczym, w podziale na osoby fizyczne i osoby prawne)</i>	Osoby fizyczne	120000	
	Osoby prawne	85	

2.2. Informacje na temat odbiorców innych, niż wymienieni w pkt 2.1, na rzecz których działała organizacja <i>(Np. zwierzęta, zabytki)</i>	
---	--

3. Informacja dotycząca działalności nieodpłatnej pożytku publicznego organizacji w okresie sprawozdawczym

3.1. Organizacja prowadziła działalność nieodpłatną pożytku publicznego	☒ Tak ☐ Nie
---	---

3.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności nieodpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności nieodpłatnej, należy podać informację na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), **zaczynając od głównego przedmiotu działalności**

Lp.	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)	Szacunkowe koszty poniesione w ramach sfery z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych
1	pomoc ofiarom katastrof, klęsk żywiołowych, konfliktów zbrojnych i wojen w kraju i za granicą	W ramach nieodpłatnej działalności Fundacja PCPM realizowała projekty wsparcia na rzecz osób poszkodowanych w konfliktach zbrojnych, wspierała uchodźców, organizowała pomoc humanitarna w Ukrainie, Libanie, Palestynie oraz wspierała instytucje lokalne. W Sudanie Południowym fundacja PCPM prowadziła centrum dożywiania dla dzieci oraz wspierała działalność klinik. W Polsce realizowała projekty na rzecz uchodźców z Ukrainy poprzez wsparcie w edukacji, usamodzielnienia się, w tym zapewnienie szkoleń i nostryfikacji dyplomów zawodowych, integrację.	94.99.Z	943 283,06 zł

4. Informacja dotycząca działalności odpłatnej pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

4.1. Organizacja prowadziła działalność odpłatną pożytku publicznego	☒ Tak ☐ Nie
--	---

4.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności odpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności odpłatnej, należy podać informację na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), **zaczynając od głównego przedmiotu działalności**

Lp.	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)	Szacunkowe koszty poniesione w ramach sfery z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych
1	pomoc ofiarom katastrof, klęsk żywiołowych, konfliktów zbrojnych i wojen w kraju i za granicą	W ramach odpłatnej działalności pożytku publicznego Fundacja PCPM wspiera dobrowolny powrót ukraińskich pacjentów, leczonych w krajach Unii Europejskiej, do domu. Koszty opieki nad powracającymi uchodźcami w MEDEVAC HUB Jasionka są zwracane Fundacji PCPM przez Światową Organizację Zdrowia (WHO) ze środków programu Komisji Europejskiej - DG NEAR. W ten sposób w ciągu roku 2024 Fundacja PCPM wsparła dobrowolny powrót do domu kilkuset pacjentów, leczonych w krajach członkowskich Unii Europejskiej oraz członków ich rodzin.	94.99.Z	0,00 zł

5. Informacja dotycząca działalności gospodarczej organizacji w okresie sprawozdawczym

5.1. Organizacja prowadziła działalność gospodarczą	☐ Tak ☒ Nie
---	---

5.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności gospodarczej organizacji wraz z opisem tej działalności w okresie sprawozdawczym, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności gospodarczej, należy podać informację na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), **zaczynając od głównego przedmiotu działalności**

Lp.	Numer Kodu (PKD)	Przedmiot i opis działalności
-----	------------------	-------------------------------

III. Przychody i koszty organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym		
1. Informacja o przychodach organizacji		
1. Łączna kwota przychodów organizacji ogółem (zgodnie z rachunkiem zysków i strat)		74 043 870,26 zł
a) przychody z działalności nieodpłatnej pożytku publicznego		71 773 243,11 zł
b) przychody z działalności odpłatnej pożytku publicznego		63 985,64 zł
c) przychody z działalności gospodarczej		0,00 zł
d) przychody finansowe		1 260 983,45 zł
e) pozostałe przychody		945 658,06 zł
2. Informacja o źródłach przychodów organizacji		
2.1. Przychody z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych		681 380,30 zł
2.2. Ze źródeł publicznych ogółem:		27 722 855,14 zł
w tym:	a) ze środków europejskich w rozumieniu przepisów o finansach publicznych	10 937 735,00 zł
	b) ze środków budżetu państwa	11 758 184,75 zł
	c) ze środków budżetu jednostek samorządu terytorialnego	0,00 zł
	d) ze środków państwowych funduszy celowych	5 026 935,39 zł
2.3. Ze źródeł prywatnych ogółem:		10 199 670,79 zł
w tym:	a) ze składek członkowskich	0,00 zł
	b) z darowizn od osób fizycznych	3 325 927,50 zł
	c) z darowizn od osób prawnych	6 873 743,29 zł
	d) z ofiarności publicznej (zbiórek publicznych, kwest)	0,00 zł
	e) ze spadków, zapisów	0,00 zł
	f) z wpływów z majątku (w szczególności sprzedaży lub wynajmu składników majątkowych)	0,00 zł
	g) z działalności gospodarczej	0,00 zł
2.4. Z innych źródeł		35 439 964,03 zł
3. Informacje o kosztach poniesionych z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym		
3.1. Stan środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych na pierwszy dzień roku sprawozdawczego		262 315,66 zł

3.2. Wysokość kwoty poniesionych kosztów z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym ogółem		943 283,06 zł
3.3. Działania, w ramach których poniesiono koszty ze środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym (w szczególności określone w pkt II.1.1), oraz szacunkowe kwoty przeznaczone na te działania		
1	Zakup i spedycja pomocy humanitarnej dla Ukrainy	448 311,01 zł
2	Działania statutowe w Kenii - wsparcie służb ratunkowych	145 838,32 zł
3	Pomoc dla Sudanu - dożywianie dzieci w Sudanie	202 150,41 zł
4	Zakup żywności, odzieży, pościeli i innych materiałów dla rodzin uciekających z Libanu	78 692,47 zł
3.4. Cele szczegółowe, w rozumieniu przepisów o podatku dochodowym od osób fizycznych, wskazane przez podatników podatku dochodowego od osób fizycznych, na które organizacja pożytku publicznego poniosła najwyższe koszty ze środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego w okresie sprawozdawczym wraz z kwotą kosztów		
1	Pomoc Ukrainie	448 311,01 zł
2	Pomoc dla Sudanu	202 150,41 zł
4. Informacje o poniesionych kosztach w okresie sprawozdawczym		Koszty ogółem: W tym: wysokość kosztów finansowana z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych
4.1. Koszty organizacji w okresie sprawozdawczym ogółem:		75 823 467,13 zł
a) koszty z tytułu prowadzenia nieodpłatnej działalności pożytku publicznego		74 789 874,71 zł
b) koszty z tytułu prowadzenia odpłatnej działalności pożytku publicznego		63 989,83 zł
c) koszty z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej		0,00 zł
d) koszty finansowe		27 445,22 zł
e) koszty administracyjne		773 241,25 zł
f) pozostałe koszty ogółem		168 916,12 zł
4.2. Koszty kampanii informacyjnej lub reklamowej związanej z pozyskiwaniem 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych		0,00 zł
5. Wynik działalności odpłatnej i nieodpłatnej pożytku publicznego lub działalności gospodarczej organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym		
5.1. Wynik działalności nieodpłatnej pożytku publicznego		-3 016 631,60 zł
5.2. Wynik działalności odpłatnej pożytku publicznego		-4,19 zł
5.3. Wynik działalności gospodarczej		0,00 zł
w tym: wysokość środków przeznaczona na działalność pożytku publicznego		0,00 zł

IV. Korzystanie z uprawnień w okresie sprawozdawczym		
1. Organizacja korzystała z następujących zwolnień <i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji. W przypadku zwolnienia z podatku dochodowego od osób prawnych - podać dodatkowo kwotę)</i>	☒ z podatku dochodowego od osób prawnych ☒ z podatku od nieruchomości ☐ z podatku od czynności cywilnoprawnych ☐ z podatku od towarów i usług ☐ z opłaty skarbowej ☐ z opłat sądowych ☐ z innych zwolnień, jakich: ☐ nie korzystała	29 505 879,20 zł
2. Organizacja korzystała z prawa do nieodpłatnego informowania przez jednostki publicznej radiofonii i telewizji o prowadzonej działalności nieodpłatnej pożytku publicznego, zgodnie z art. 23a ust. 1 ustawy z dnia 29 grudnia 1992 r. o radiofonii i telewizji.		☒ Tak ☐ Nie
3. Organizacja korzystała z uprawnienia do nabycia na szczególnych zasadach prawa własności lub prawa użytkowania wieczystego nieruchomości z zasobu Skarbu Państwa lub jednostek samorządu terytorialnego, lub zawarła na preferencyjnych warunkach z podmiotami publicznymi umowy użytkowania, najmu, dzierżawy lub użyczenia i przysługuje jej w odniesieniu do tych nieruchomości następujące prawo: <i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)</i>	☐ własność ☐ użytkowanie wieczyste ☐ najem ☐ użytkowanie ☐ użyczenie ☐ dzierżawa ☒ nie korzystała	
V. Personel organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym		
1. Pracownicy oraz osoby zatrudnione na podstawie umowy cywilnoprawnej		
1.1. Liczba osób zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy <i>(Należy uwzględnić wszystkie osoby zatrudnione w organizacji na podstawie stosunku pracy (etat lub część etatu) w okresie sprawozdawczym, nawet jeżeli obecnie nie są już zatrudnione w organizacji)</i>	38 osób	
1.2. Przeciętna liczba zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy w przeliczeniu na pełne etaty <i>(Aby określić przeciętne zatrudnienie należy zsumować wszystkie osoby zatrudnione na podstawie stosunku pracy w poszczególnych miesiącach w okresie sprawozdawczym (wraz z ułamkami odpowiadającymi części etatu, np. 0,50 w przypadku osoby zatrudnionej na pół etatu), dodać do siebie sumy zatrudnionych z 12 miesięcy i podzielić przez 12. Wynik wpisać z dokładnością do 2 miejsca po przecinku)</i>	26,29 etatów	
1.3. Liczba osób w organizacji świadczących usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej <i>(Jeżeli kilka umów cywilnoprawnych było wykonywanych przez jedną osobę, to dana osoba powinna być policzona tylko raz)</i>	249 osób	
2. Członkowie		
2.1. Organizacja posiada członków	☐ Tak ☒ Nie	
		0 osób fizycznych

2.2. Liczba członków organizacji wg stanu na ostatni dzień roku sprawozdawczego		0 osób prawnych
3. Wolontariat w okresie sprawozdawczym		
3.1. Organizacja korzystała ze świadczeń wykonywanych przez wolontariuszy <i>(Zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, wolontariuszami są osoby fizyczne, które ochotniczo i bez wynagrodzenia wykonują świadczenia na rzecz organizacji, niezależnie od tego, czy są to osoby niezwiązane z organizacją, członkowie, pracownicy, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej czy przedstawiciele władz organizacji)</i>		☒ Tak ☐ Nie
3.2. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres krótszy niż 30 dni</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym i czasu pracy)</i>		0 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0 osób
	b) inne osoby	0 osób

3.3. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres od 30 dni do 6 miesięcy</u> (Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)		1 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0 osób
	b) inne osoby	1 osób
3.4. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres <u>dłuższy niż 6 miesięcy</u> (Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)		108 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0 osób
	b) inne osoby	108 osób
VI. Wynagrodzenia w okresie sprawozdawczym		
1. łączna kwota wynagrodzeń (brutto) wypłaconych przez organizację w okresie sprawozdawczym		11 128 437,99 zł
w tym:	a) z tytułu umów o pracę	3 223 317,69 zł
	- wynagrodzenie zasadnicze	2 876 462,60 zł
	- nagrody	0,00 zł
	- premie	18 934,14 zł
	- inne świadczenia	327 920,95 zł
	b) z tytułu umów cywilnoprawnych	7 905 120,30 zł
2. łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, w związku z prowadzoną działalnością pożytku publicznego		11 128 437,99 zł
w tym:	a) w związku z prowadzoną działalnością odpłatną pożytku publicznego	4 072,20 zł
	b) w związku z prowadzoną działalnością nieodpłatną pożytku publicznego	11 124 365,79 zł
3. łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej w związku z prowadzoną przez organizację działalnością gospodarczą		0,00 zł
4. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu zarządzającego organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne (Aby określić przeciętne miesięczne wynagrodzenie należy: 1. zsumować wszystkie kwoty wynagrodzeń wypłacone w ciągu roku sprawozdawczego (wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne); 2. podzielić zsumowaną kwotę przez 12 (miesiące) 3. podzielić przez liczbę członków zarządu)		24 806,00 zł
5. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne (zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)		0,00 zł
6. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom innych, niż organu zarządzającego, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne (zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)		0,00 zł
7. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 4-6, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej (zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)		7 179,00 zł

8. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi organu zarządzającego, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	39 466,00 zł
9. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł
10. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi innych niż organ zarządzający, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł
11. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikowi organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 8-10, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz wynagrodzenia wypłaconego osobie świadczącej usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej	30 337,00 zł
12. Dodatkowe uwagi dotyczące wynagrodzeń (Można wpisać informacje dotyczące wynagrodzeń, o których mowa w pkt 1-11, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)	Wynagrodzenia Członków Zarządu nie są równe w każdym mc. Ich wysokość zależy od ilości i wartości projektów w których są zaangażowani. Wynagrodzenia pracowników projektowych są uzależnione od wartości projektu, zakresu obowiązków i odpowiedzialności. Budżety projektowe w tym wynagrodzenia są akceptowane przez donorów.

VII. Informacja o udzielonych przez organizację pożyczkach publicznego pożyczkach pieniężnych w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja udzielała pożyczek pieniężnych	☐ Tak ☒ Nie
2. Wysokość udzielonych pożyczek pieniężnych	0,00 zł
3. Statutowa podstawa przyznania pożyczek pieniężnych	

VIII. Informacja o działalności zleconej organizacji pożyczki publicznego przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja realizowała zadania zlecone przez organy jednostek samorządu terytorialnego				☐ Tak ☒ Nie
2. Informacja na temat głównych realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację (Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)				
Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota
3. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zadania zlecone przez organy administracji rządowej lub państwowe fundusze celowe				☒ Tak ☐ Nie
4. Informacja na temat realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację (Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)				
Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota
1	DWR/PP 2024/037/2/2024 Odbudowa infrastruktury, poprawa dostę pu do usług medycznych, oraz pomoc humanitarna w obwodach chersońskim, charkowskim i połtawskim	Odbudowa infrastruktury, poprawa dostę pu do usług medycznych, oraz pomoc humanitarna w obwodach chersońskim, charkowskim i połtawskim	Ministerstwo Spraw Zagranicznych	2 086 750,00 zł
2	DWR/PP2024/062/3/2024 Wsparcie rozwoju służb ratowniczych i służb reagowania kryzysowego w Etiopii	Wsparcie rozwoju służb ratowniczych i służb reagowania kryzysowego w Etiopii	Ministerstwo Spraw Zagranicznych	1 599 679,00 zł

3	DWR/PP 2022/039/3/2022 Wsparcie sektora medycyny ratunkowej w regionie Dar es Salaam	Wsparcie sektora medycyny ratunkowej w regionie Dar es Salaam	Ministerstwo Spraw Zagranicznych	1 841 490,00 zł
4	DWR/PPR 2024/043/1/2024 Wzmocnienie systemu opieki zdrowotnej i wyrównanie szans w dostępie do pomocy medycznej dla społeczności zagrożonych wykluczeniem na Zachodnim Brzegu Jordanu	Wzmocnienie systemu opieki zdrowotnej i wyrównanie szans w dostępie do pomocy medycznej dla społeczności zagrożonych wykluczeniem na Zachodnim Brzegu Jordanu	Ministerstwo Spraw Zagranicznych	1 465 040,00 zł
5	DWR/PP 2024/067/3/2024 Zrównoważony rozwój w Libanie	Zrównoważony rozwój w Libanie	Ministerstwo Spraw Zagranicznych	2 387 054,00 zł
6	DWR/PPR 2022/040/3/2022 Zwiększenie dostępu do opieki zdrowotnej oraz usług wzmacniających odporność i potencjał mieszkańców zagrożonych społeczności Strefy C w rejonie Hebronu i Jeninu	Zwiększenie dostępu do opieki zdrowotnej oraz usług wzmacniających odporność i potencjał mieszkańców zagrożonych społeczności Strefy C w rejonie Hebronu i Jeninu	Ministerstwo Spraw Zagranicznych	779 338,75 zł
7	DWR/PPR 2024/036/3/2024 Budowa potencjału służb ratowniczych w Kenii do realizacji działań poszukiwawczo-ratowniczych podczas katastrof budowlanych	Budowa potencjału służb ratowniczych w Kenii do realizacji działań poszukiwawczo-ratowniczych podczas katastrof budowlanych	Ministerstwo Spraw Zagranicznych	1 598 833,00 zł
8	Wspólnie do Niezależności	Wsparcie w dobrowolnej wyprowadzce i usamodzielnieniu się uchodźców z Ukrainy z Ośrodków Zbiorowego Zakwaterowania	Ministerstwo Spraw Wewnętrznych i Administracji	5 026 935,39 zł

IX. Informacja dotycząca realizowanych przez organizację pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym zamówień publicznych

(Należy wpisać realizowane zamówienia publiczne w rozumieniu ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych oraz te, do których nie stosuje się przepisów ww. ustawy, np. zamówienia, których wartość nie przekroczyła wyrażonej w złotych równowartości kwoty 14 000 euro)

1. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zamówienia publiczne			☐ Tak ☒ Nie
2. Informacja na temat realizowanych zamówień i kwot otrzymanych na ich realizację			
Lp	Przedmiot zamówienia	Nazwa organu	Kwota

X. Informacje uzupełniające

1. Wykaz spółek, w których organizacja posiada co najmniej 20% udziałów lub akcji w kapitale zakładowym lub co najmniej 20% ogólnej liczby głosów w organie stanowiącym spółki

Lp.	Nazwa spółki	REGON	Siedziba spółki	% udziałów lub akcji w kapitale	% udziału w ogólnej liczbie głosów
1	Polskie Centrum Pomocy Międzynarodowej Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością	523703403	Warszawa	100,00	100,00
2. Wykaz fundacji, których organizacja jest fundatorem					
3. Informacje o kontrolach przeprowadzonych w organizacji przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym					
Lp	Organ kontrolujący				Liczba kontroli
4. Organizacja przeprowadziła badanie sprawozdania finansowego na podstawie ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości lub rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 23 grudnia 2004 r. w sprawie obowiązku badania sprawozdań finansowych organizacji pożytku publicznego					☒ Tak ☐ Nie
5. Dodatkowe informacje (Można wpisać w poniższe pole inne informacje, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)					
Imię i nazwisko osoby upoważnionej lub imiona i nazwiska osób upoważnionych do składania oświadczeń woli w imieniu organizacji		Wojciech Wilk Sylvia Wilk Zofia Kwolek	Data wypełnienia sprawozdania	2025-07-15	